PAUL SCHERRER INSTITUT

(=)

Auftragnehmer

Metallbau Herren AG

H2A raum fiir ideen ag
Architheke AG

Lumo Archithekten AG
Ernst & Cie. AG

Rebsamen Technocasa AG
Fasler Metallbau AG
Nissen & Wentzlaff

SKK Landschaftsarchitekten AG
Widmer + Co. AG

AS Aufziige AG

Bruno Bitikofer AG

ABB Schweiz AG

Leu Brandschutztore GmbH
Atlas Copco (Schweiz) AG
Knecht + Sutter AG
Griesser AG Lupfig

Jost Elektro AG

Graf Rymann Gebdudetechnik AG
Studio Banana SA
Schneider Electric (Schweiz) AG
Eugen Meier AG

Maler Rothe

B-Tec Solutions GmbH
Siggenthaler Fenster AG
Nissen & Wentzlaff

crativ GmbH

Gebriider Meier AG

FN Lufttechnik GmbH
Elkuch Eisenring AG

Merz Erdbau AG

A. Frey AG

Siemens Schweiz AG
promaFox AG

Architheke AG

Sauter Building Control Schweiz AG
Weiss+Appetito
Birchmeier Bau AG

ACE Security GmbH
Melcom AG

blatter wicki rohrleitungsbau GmbH
Siemens Schweiz AG
ALL-TECAG

Aschwanden Aarau AG
Melcom AG

Birchmeier Bau AG
Melcom AG

Halg & Co. AG
Itten+Brechbiihl AG
Itten+Brechbiihl AG

Brun Marti Dytan AG
Gruner Generalplanung AG
Mauchle Stahlbau AG
Blumer-Lehmann AG

PSI Beschaffungen gem. Art. 27 VOB fiir das Jahr 2021

Adresse

Finkenweg 6
Schitzenstrasse 49
Zurzacherstrasse 232
Poststrasse 6
Huebstrasse 4
Ebenaustrasse 10
Seestrasse 18

St. Alban-Vorstadt 80
Lindenpl. 5
Bachstrasse 33
Erlistrasse 3
Hauptstrasse 17
Bruggerstrasse 66
Késereistrasse 8
Blietigenstrasse 80
Krummackerweg 575
Industriestrasse 1
Tafernstrasse 28
Orichideenweg 4
Dornacherstrasse 192
Hardstrasse 72
Siggenthalerstrasse 8
Gyrhaldenstrasse 5
Brmenstrasse 15
Hinterdorfstrasse 5
St. Alban-Vorstadt 80
Voa Crapera 1
Allmendstrasse 10
Hardlistrasse 11
Unterdorfstrasse 26
Landstrasse 103
Industriestrasse 1
Industriestrasse 22
Hauptstrasse 12
Zurzacherstrasse 232
Im Surinam 55
Giacomettistrasse 1
Gewerbestrasse 21
Balz-Zimmermann-Strasse 34
Hertistrasse 25
Postfach
Tafernstrasse 5
Ziricherstrasse 6
Distelbergstrasse 22
Hertistrasse 25
Gewerbestrasse 21
Hertistrasse 25
Neumattstrasse 30
Guterstrasse 133
Guterstrasse 133
Kantonsstrasse 2a
St. Jakobs-Strasse 199
Industriestrasse 9
Erlenhof

PLZ / Ort

3296 Arch

8400 Winterthur
5200 Brugg

5312 Déttingen
5043 Holziken
6048 Horw

5432 Neuenhof
4052 Basel

5430 Wettingen
5034 Suhr

6403 Kiissnacht
5316 Leuggern
5400 Baden

5642 Miihlau
2557 Studen

5325 Leibstadt
5242 Lupfig

5405 Baden

5303 Wirenlingen
4053 Basel

5430 Wettingen
5303 Wiirenlingen
8962 Bergdietikon
8184 Bachenbiilach
5233 Stilli

4052 Basel

7078 Lenzerheid/Lai
8105 Regensdorf
8957 Spreitenbach
9243 Jonschwil
5412 Gebenstorf
5303 Wiirenlingen
8604 Volketswil
5330 Bad Zurzach
5200 Brugg

4058 Basel

3006 Bern

5312 Déttingen
8302 Kloten

8304 Wallisellen
5018 Erlinshach
5405 Dattwil
8142 Uitikon Waldegg
5001 Aarau

8304 Wallisellen
5312 Déttingen
8304 Wallisellen
5000 Aarau

4002 Basel

4002 Basel

6244 Nebikon
4052 Basel

6210 Sursee

9200 Gossau

Beschaffungskategorie
Zivile Bauten, Bauleistungen

Diverse Dienstleistung fiir die 6ffentliche Verwaltung

Zivile Bauten, Honorare
Zivile Bauten, Honorare

Biro- und Raumausstattung zivile Verwaltung

Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Honorare

Zivile Bauten, Honorare

Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Honorare

Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Honorare

Zivile Bauten, Honorare

Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Honorare

Zivile Bauten, Honorare

Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen

Diverse Dienstleistung fiir die 6ffentliche Verwaltung

Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Honorare
Zivile Bauten, Honorare
Maschinen und Apparate
Zivile Bauten, Honorare
Zivile Bauten, Bauleistungen
Zivile Bauten, Bauleistungen

Gegenstand des Auftrages
Metallbauarbeiten
Architekt

Architekt

Architekt

Méblierung
Geb&udeautomation
Metallbauarbeiten
Architekt
Landschaftsarchitekt
Warmeverteilung
Elektroanlagen
Gipserarbeiten
Starkstrominstallationen
Tore

Sanitdranlagen
Montagebau in Holz
Aeussere Abschliisse
Schwachstrominstallationen
Sanitdranlagen
Spezialisten
Starkstrominstallationen
Starkstrominstallationen
Malerarbeiten
Fenster,Aussentiiren,Tore
Fenster,Aussentiiren,Tore
Architekt

Spezialisten

Apparate Starkstrom
Luftungsanlagen
Metallbauarbeiten
Abbriiche
Baumeisterarbeiten
Schwachstrominstallationen
Spezialisten

Architekt
Luftungsanlagen
Bodenbelage
Baumeisterarbeiten
Bewachung
Elektroanlagen
Geb&udeautomation
Schwachstrominstallationen
Warmeverteilung
Montagebau in Holz
Elektroanlagen
Baumeisterarbeiten
Elektroanlagen
Luftungsanlagen

Planer

Planer

Hebeeinrichtung

Planer

Montagebau in Stahl
Montagebau in Holz

Verfahrensart Vertragsbeginn

Freihdndig
Freihdndig
Freihdndig
Freihdndig
Freihdndig
Offen
Freihdndig
Freihdndig
Freihdndig
Einladung
Freihdndig
Einladung
Freihdndig
Freihdndig
Freihdndig
Freihdndig
Freihdndig
Freihdndig
Einladung
Freihdndig
Freihdndig
Freihdndig
Einladung
Freihdndig
Einladung
Freihdndig
Freihdndig
Freihdndig
Einladung
Einladung
Freihdndig
Freihdndig
Freihdndig
Freihdndig
Freihdndig
Freihdndig
Einladung
Einladung
Einladung
Offen
Einladung
Einladung
Einladung
Einladung
Einladung
Einladung
Einladung
Offen
Offen
Offen
Offen
Planerwahlverfa
Offen
Offen

20.08.2021
09.07.2021
15.03.2021
26.10.2021
22.12.2021
10.06.2021
04.02.2021
22.04.2021
31.08.2021
10.12.2021
04.03.2021
24.11.2021
03.02.2021
17.11.2021
22.03.2021
27.07.2021
09.06.2021
06.10.2021
03.12.2021
10.12.2021
22.06.2021
06.04.2021
06.10.2021
22.03.2021
19.11.2021
22.04.2021
10.12.2021
07.07.2021
10.12.2021
17.11.2021
27.04.2021
18.06.2021
30.03.2021
18.03.2021
30.04.2021
29.03.2021
17.11.2021
22.09.2021
08.03.2021
22.02.2021
10.12.2021
06.10.2021
22.01.2021
11.05.2021
08.10.2021
30.09.2021
28.05.2021
24.03.2021
07.12.2021
28.04.2021
17.03.2021
16.11.2021
25.03.2021
18.11.2021

Betragin
CHF (inkl. Mwst.)
59'654.60
59'751.95
61'700.00
63'000.00
63'676.45
63'736.25
64'620.00
66'235.50
66'275.15
66'395.00
67'937.15
72'741.75
74'867.40
77'549.40
77'966.10
78'340.45
79'961.75
82'938.35
85'000.00
86'963.45
87'810.40
88'990.75
92'171.60
92'990.60
96'233.70
96'598.20
103'047.35
104'910.55
104'990.85
107'442.60
113'520.20
119'494.45
121'805.80
133'327.20
144'000.00
146'995.40
155'271.90
178'196.00
183'929.65
188'027.80
192'233.45
245'202.55
323'022.45
337'253.40
341'135.45
341'731.60
650'470.55
748'413.80
861'035.45
872'377.00
1'074'307.50
1'174'159.20
1'539'725.00
2'552'397.40



