## PSI Beschaffungen gem. Art. 27 VÖB für das Jahr 2021

							Betrag in
Auftragnehmer	Adresse	PLZ / Ort	Beschaffungskategorie	Gegenstand des Auftrages	Verfahrensart	Vertragsbeginn	CHF (inkl. Mwst.)
Metallbau Herren AG	Finkenweg 6	3296 Arch	Zivile Bauten, Bauleistungen	Metallbauarbeiten	Freihändig	20.08.2021	59'654.60
H2A raum für ideen ag	Schützenstrasse 49	8400 Winterthur	Diverse Dienstleistung für die öffentliche Verwaltung	Architekt	Freihändig	09.07.2021	59'751.95
Architheke AG	Zurzacherstrasse 232	5200 Brugg	Zivile Bauten, Honorare	Architekt	Freihändig	15.03.2021	61'700.00
Lumo Archithekten AG	Poststrasse 6	5312 Döttingen	Zivile Bauten, Honorare	Architekt	Freihändig	26.10.2021	63'000.00
Ernst & Cie. AG	Huebstrasse 4	5043 Holziken	Büro- und Raumausstattung zivile Verwaltung	Möblierung	Freihändig	22.12.2021	63'676.45
Rebsamen Technocasa AG	Ebenaustrasse 10	6048 Horw	Zivile Bauten, Bauleistungen	Gebäudeautomation	Offen	10.06.2021	63'736.25
Fasler Metallbau AG	Seestrasse 18	5432 Neuenhof	Zivile Bauten, Bauleistungen	Metallbauarbeiten	Freihändig	04.02.2021	64'620.00
Nissen & Wentzlaff	St. Alban-Vorstadt 80	4052 Basel	Zivile Bauten, Honorare	Architekt	Freihändig	22.04.2021	66'235.50
SKK Landschaftsarchitekten AG	Lindenpl. 5	5430 Wettingen	Zivile Bauten, Honorare	Landschaftsarchitekt	Freihändig	31.08.2021	66'275.15
Widmer + Co. AG	Bachstrasse 33	5034 Suhr	Zivile Bauten, Bauleistungen	Wärmeverteilung	Einladung	10.12.2021	66'395.00
AS Aufzüge AG	Erlistrasse 3	6403 Küssnacht	Zivile Bauten, Bauleistungen	Elektroanlagen	Freihändig	04.03.2021	67'937.15
Bruno Bütikofer AG	Hauptstrasse 17	5316 Leuggern	Zivile Bauten, Bauleistungen	Gipserarbeiten	Einladung	24.11.2021	72'741.75
ABB Schweiz AG	•	5400 Baden		Starkstrominstallationen	_	03.02.2021	74'867.40
	Bruggerstrasse 66		Zivile Bauten, Bauleistungen		Freihändig		77'549.40
Leu Brandschutztore GmbH	Käsereistrasse 8	5642 Mühlau	Zivile Bauten, Bauleistungen	Tore	Freihändig	17.11.2021	
Atlas Copco (Schweiz) AG	Büetigenstrasse 80	2557 Studen	Zivile Bauten, Bauleistungen	Sanitäranlagen	Freihändig	22.03.2021	77'966.10
Knecht + Sutter AG	Krummackerweg 575	5325 Leibstadt	Zivile Bauten, Bauleistungen	Montagebau in Holz	Freihändig	27.07.2021	78'340.45
Griesser AG Lupfig	Industriestrasse 1	5242 Lupfig	Zivile Bauten, Bauleistungen	Aeussere Abschlüsse	Freihändig	09.06.2021	79'961.75
Jost Elektro AG	Täfernstrasse 28	5405 Baden	Zivile Bauten, Bauleistungen	Schwachstrominstallationen	Freihändig	06.10.2021	82'938.35
Graf Rymann Gebäudetechnik AG	Orichideenweg 4	5303 Würenlingen	Zivile Bauten, Bauleistungen	Sanitäranlagen	Einladung	03.12.2021	85'000.00
Studio Banana SA	Dornacherstrasse 192	4053 Basel	Zivile Bauten, Honorare	Spezialisten	Freihändig	10.12.2021	86'963.45
Schneider Electric (Schweiz) AG	Hardstrasse 72	5430 Wettingen	Zivile Bauten, Bauleistungen	Starkstrominstallationen	Freihändig	22.06.2021	87'810.40
Eugen Meier AG	Siggenthalerstrasse 8	5303 Würenlingen	Zivile Bauten, Bauleistungen	Starkstrominstallationen	Freihändig	06.04.2021	88'990.75
Maler Rothe	Gyrhaldenstrasse 5	8962 Bergdietikon	Zivile Bauten, Bauleistungen	Malerarbeiten	Einladung	06.10.2021	92'171.60
B-Tec Solutions GmbH	Brmenstrasse 15	8184 Bachenbülach	Zivile Bauten, Bauleistungen	Fenster, Aussentüren, Tore	Freihändig	22.03.2021	92'990.60
Siggenthaler Fenster AG	Hinterdorfstrasse 5	5233 Stilli	Zivile Bauten, Bauleistungen	Fenster, Aussentüren, Tore	Einladung	19.11.2021	96'233.70
Nissen & Wentzlaff	St. Alban-Vorstadt 80	4052 Basel	Zivile Bauten, Honorare	Architekt	Freihändig	22.04.2021	96'598.20
crativ GmbH	Voa Crapera 1	7078 Lenzerheid/Lai	Zivile Bauten, Honorare	Spezialisten	Freihändig	10.12.2021	103'047.35
Gebrüder Meier AG	Allmendstrasse 10	8105 Regensdorf	Zivile Bauten, Bauleistungen	Apparate Starkstrom	Freihändig	07.07.2021	104'910.55
FN Lufttechnik GmbH	Härdlistrasse 11	8957 Spreitenbach	Zivile Bauten, Bauleistungen	Lüftungsanlagen	Einladung	10.12.2021	104'990.85
Elkuch Eisenring AG	Unterdorfstrasse 26	9243 Jonschwil	Zivile Bauten, Bauleistungen	Metallbauarbeiten	Einladung	17.11.2021	107'442.60
Merz Erdbau AG	Landstrasse 103	5412 Gebenstorf	Zivile Bauten, Bauleistungen	Abbrüche	Freihändig	27.04.2021	113'520.20
A. Frey AG	Industriestrasse 1	5303 Würenlingen	Zivile Bauten, Bauleistungen	Baumeisterarbeiten	Freihändig	18.06.2021	119'494.45
Siemens Schweiz AG	Industriestrasse 22	8604 Volketswil	Zivile Bauten, Bauleistungen	Schwachstrominstallationen	Freihändig	30.03.2021	121'805.80
promaFox AG	Hauptstrasse 12	5330 Bad Zurzach	Zivile Bauten, Honorare	Spezialisten	Freihändig	18.03.2021	133'327.20
Architheke AG	Zurzacherstrasse 232	5200 Brugg	Zivile Bauten, Honorare	Architekt	Freihändig	30.04.2021	144'000.00
Sauter Building Control Schweiz AG	Im Surinam 55	4058 Basel	Zivile Bauten, Bauleistungen	Lüftungsanlagen	Freihändig	29.03.2021	146'995.40
Weiss+Appetito	Giacomettistrasse 1	3006 Bern	Zivile Bauten, Bauleistungen	Bodenbeläge	Einladung	17.11.2021	155'271.90
Birchmeier Bau AG	Gewerbestrasse 21	5312 Döttingen	Zivile Bauten, Bauleistungen	Baumeisterarbeiten	Einladung	22.09.2021	178'196.00
ACE Security GmbH	Balz-Zimmermann-Strasse 34	8302 Kloten	Diverse Dienstleistung für die öffentliche Verwaltung	Bewachung	Einladung	08.03.2021	183'929.65
Melcom AG	Hertistrasse 25	8304 Wallisellen	Zivile Bauten, Bauleistungen	Elektroanlagen	Offen	22.02.2021	188'027.80
				-			192'233.45
blatter wicki rohrleitungsbau GmbH	Postfach	5018 Erlinsbach	Zivile Bauten, Bauleistungen	Gebäudeautomation	Einladung	10.12.2021	
Siemens Schweiz AG	Täfernstrasse 5	5405 Dättwil	Zivile Bauten, Bauleistungen	Schwachstrominstallationen	Einladung	06.10.2021	245'202.55
ALL-TEC AG	Züricherstrasse 6		Zivile Bauten, Bauleistungen	Wärmeverteilung	Einladung	22.01.2021	323'022.45
Aschwanden Aarau AG	Distelbergstrasse 22	5001 Aarau	Zivile Bauten, Bauleistungen	Montagebau in Holz	Einladung	11.05.2021	337'253.40
Melcom AG	Hertistrasse 25	8304 Wallisellen	Zivile Bauten, Bauleistungen	Elektroanlagen	Einladung	08.10.2021	341'135.45
Birchmeier Bau AG	Gewerbestrasse 21	5312 Döttingen	Zivile Bauten, Bauleistungen	Baumeisterarbeiten	Einladung	30.09.2021	341'731.60
Melcom AG	Hertistrasse 25	8304 Wallisellen	Zivile Bauten, Bauleistungen	Elektroanlagen	Einladung	28.05.2021	650'470.55
Hälg & Co. AG	Neumattstrasse 30	5000 Aarau	Zivile Bauten, Bauleistungen	Lüftungsanlagen	Offen	24.03.2021	748'413.80
Itten+Brechbühl AG	Güterstrasse 133	4002 Basel	Zivile Bauten, Honorare	Planer	Offen	07.12.2021	861'035.45
Itten+Brechbühl AG	Güterstrasse 133	4002 Basel	Zivile Bauten, Honorare	Planer	Offen	28.04.2021	872'377.00
Brun Marti Dytan AG	Kantonsstrasse 2a	6244 Nebikon	Maschinen und Apparate	Hebeeinrichtung	Offen	17.03.2021	1'074'307.50
Gruner Generalplanung AG	St. Jakobs-Strasse 199	4052 Basel	Zivile Bauten, Honorare	Planer	Planerwahlverf	a 16.11.2021	1'174'159.20
Mauchle Stahlbau AG	Industriestrasse 9	6210 Sursee	Zivile Bauten, Bauleistungen	Montagebau in Stahl	Offen	25.03.2021	1'539'725.00
Blumer-Lehmann AG	Erlenhof	9200 Gossau	Zivile Bauten, Bauleistungen	Montagebau in Holz	Offen	18.11.2021	2'552'397.40